Alamo ad re z nō exaudis me. Sto z nō respicis me.

Quar⁹ es mibi in crudelē zc. Hec nō valet melius
supari nisi paciēter tolerādo z hūiliter expectādo dōec
celū supra nos ercū trāseat z ferrea fra corz is. pluri-
tis pietatis emollita signet affect⁹ pietatis. S; tēra-
tio mag⁹ piculosa ē q min⁹ molesta sentit. ventēs ce-
remissiōe soliti feruoris. Aōtra quā oz vt hō vim fa-
ciat sibi se p̄tēs in custodia sui. Sūt z alie inūere
tēpraōnū spēs sicut z corporaliū morboz varietates

Quaz acerbissime vidēt. Despariō i fide despariō. z
hmoi q̄ n mel⁹ nisi nō curādo vincitur

qz mag⁹ fa q̄si visib^r nec pōci ipi ozādo z alioz
ciūt ad me sathā vide nādo re ozōibz se cōmēdādo.

ritum rent sistant

Nō tēāt. tolerēt. nō curēt. sed prece bellēt

Sualissā tēpraō ē p varioz vitiōz ipullū. s; vtilē ē
tērari. Accl. xxxij. Qui nō ē tērat⁹ q̄ta scit. Nā z i se-
tractiōe p solatiōis tria discim⁹. q̄ sūt hec

et⁹ de mīmis bōis mīnu et⁹ pūū. qz maiorā n supat
tas culpas q̄ miora ferre nō discit

Grat⁹. p̄caueas. sinistra ferre doceris

Tēpraō ergo vt hic sumit p̄ esse z dīci qliber motus
vel affectus aut sensus a vero bono retrahens

alliciēdo delcābilis p̄cipiscibilis.
aut terrēdo p̄ hria h tērat irascibilis

deciēdo hīlilia rōnalis

Utz ar vtil⁹ sit hīc tēpraōes aut carere. sol⁹ rei ex
itus pbat. Quia resistere ē magne virtutis. supasse ar
gloriosū. Carere aut eis sepe cōmodi⁹ z securi⁹ ē. sive
cūbere piculosū. Apperē eas z sese igerere icautū sepe

Profectoriū virtutū

marie in impieis et in pugnis carnalibus. Exercitare se cum in spiritali pugna quibus utile esse solet. In temptatione autem tria dolemus scilicet laborē pugne et inquietudinem cordis vel timorē ne superemur vel quod nimis debilitate resistimus et sic deum offendimus. **¶** *Quibus autem reprobationibus his quatuor modis est resistendum.*

Auertas fugias. toleras pacie'ter et ora

Primo cogitationes inde auerte et alias occupationes assumere. Secundo occasione declinare marie carnales. Tertio pacie'ter et humiliter contra deum sustinere. Grego. Qui appetit plene vicia vincere studeat humiliter purgationis sue flagella tolerare. Quarto orationi incumbere et aliorum suffragia petere. ps. Inuoca me in die tribulationis et eruiam te et honorificabis me. Et hoc de statu pugne et temptationis.

¶ De quatuor dicta profecti remediatione virtutum

Quia religio progressus est singulariter vicio temptationibus singularibus remedijs mederi. Et pro statu curatio vel specialium remediorum dici. In qua cura diligens vicio morbus adhibetur ut ad salutatis statum pueniatur. Et primum de morbis et malorum remedijs est videndum. Deinde de ipsa sanitate.

¶ Nota ergo in primis quod plura quam vicia inducunt vna et fons vicio. scilicet superbia duo. scilicet amor et timor.

Est radix

radix

superbia et amor carnis quatuor. Insuperbia et cupida incedit oculorum superbia vitæ malicia infirmitas.

fomētāq̃

vulnera

demō

Et ex illis quatuor vulneribus vel defectibus puenit quod tam prouidetur ad malum sumus. Ignorantia enim execat ne verum agnoscamus sed erremus in iudicio boni et mali. Cōcupiscentia emollit ad appetendum delictabilia carni. Malicia exarsat cor ad iram. Infirmitas debilitat ad resistendum malo. Nec quatuor incidimus et tractamus et originali. Et quibus septem vicia. scilicet superbia et amor inuidia odium alie indignitas autem turpe excellere ne felicitatis bida et morio.

Falsus

in

ira

est rediū boni et cupiditas supra est iordiarum alimen torpe animi necesse haberi epalia et appetitus vel acc et auar. gula et cetera est illicitus ardor libidinis luxus.

¶ Nec vicia tribus expelluntur ut supra dictum est quod virtute industria confunditur opatur.

Gratia. dusteria. depellunt peccata necesse.

¶ Remedia generaliora.

¶ Efficaciora vicioz remedija sunt ista.

¶ Pauper. despectus. et magisterium. fuga peccata. Et tribulatio. post meditando nouissima curant. **¶** Primum remedium est paupertas ut in omnibus penuria patiaris et in necessarijs. Sed despectio hominum et amicorum. scilicet ut exprobentur et confundantur doctores tuos elationis peccati te contra prima. Tertium strenuum magister cogaris facere quod inuisibile faceres. et nihil habere nisi quod tibi daretur. nec agere nisi quod iubetur. nec loqui nec esse nisi ad nutum alterius et aspe rephedi sp doctore turbitas. prope voluntatis plene ad rationem formam producat. Quartum est fuga et elogatio a consuetudine secularium quod sic aqua barata si potest seorsus a frequentia trahentium purificat magister. Ita mens sequestrata magister doberet. Quintum est frequens oratio mere eleuans et curatioem atque salutem impetrans. Sextum est quilibet afflictio vel tribulatio aduersitas. abradens rubiginem vicioz sicut lima ferrum cum fuerit pacie'ter tolerata. Septimum est continua mortis et omni nouissimorum meditatio quam scit vicia timere et virtutibus insistere. Et hec se generalia remedia. scilicet et specialia remedia singulorum vicioz quod facti curant. et potissimum sunt eorum. sic ei arte medicine proparia sunt curat ita vicia sunt remedijs exercitioz sanant. ut superbia humiliatio. gula subtractio cibi et sic de alijs.

¶ De vicio superbie et quod triplex sit superbia. **¶** Am de singulis vicijs et plurimum de eorum remedijs videndum. Et primum de superbie vicio.

¶ Circa quam notandum quod multipliciter et profertur sit superbia. sicut putat se maiore. appetere alijs placere. abire et prope alijs que resque sit in virtute. et videtur maiore que sit. sicut prope deum.

¶ De reputando. placere cupit. ut prope superbia. De ramis et filijs in alijs libris profertur in superbia vicioz agit. Periculosum est et maiore culpe superbie de bonis gratie que nate vel fortune.

¶ De quatuor speciebus superbie. **¶** Tres sunt quatuor species superbie huiusmodi. huiusmodi se bona putans suis sibi et non gratis collata. **¶** Ex se. in quibus non videtur ea bona que ipse habere se putat. **¶** Iactans. ceteros quocumque superbia.

¶ Remedia.

¶ Huius vicij hec sunt remedia potentiora. **¶** Attendat proprias. agat officium. meliores.

¶ Primum remedium est Consideratio proprie utilitatis tam in corpore quam in anima cōis et singulari. Quid sumus quid sumus quid erimus. Item quod de nobis nil habemus nec possumus sed omne bonum est dei donum. Et quod bona nostra multipliciter sunt infirma sicut pannus menstruare. Secundum est se exercere in humilibus operibus vilibus et despectis officijs et rusticianis. humili habitu incedere. humiles mores et

hba habere. locum nonissimū eligere. Nil ostentatiōis
prenderet. Sed bōa q̄ singlariter habebat coram alijs
celare. Tertiū q̄ superiores z meliores se debet attēde-
re tam homiēs q̄ ipm dñm Ihesum vt eoz p̄partio
ne vilescat sibi q̄ se aliqd̄ putat. Sicut locusta ad gy-
ganthem calculus ad mōtem. gutta ad flumē. Pāno
suo gartio vilescit inter purpuratos

De inuidia z q̄ triplex.

Inuidia notaudum q̄ etiam triplex est.

Prima n̄ gaudere de bono alteri⁹ nec dolere de malo
Nō gaudere de bono.

Seda dolere z torqueri optat p̄mouet malū al
in prospis eius teri⁹ z d̄p̄met bonū e⁹
torquetur. **z inuid⁹ optat**

Et cōtrariat illō viciū **Remedia.**

charitati Cuius remedia sunt ista.

Nil adamer. n̄ ip̄e. recōl. fil. obsequium det

Primū remediū ē nihil amare z cupere eoz q̄
mūdus amat id est honores diuitias. Quia q̄ ea ap-
petit inuidet alijs ea hñtibz dñi ip̄e caret. Scdm ē co-
gitare q̄ si alijs n̄ haberet. illud tñ vñ ei inuides tu n̄
haberes vñ cupias alteri q̄ sine damno tuo hz.

Remedia p̄tra inuidiam z odium sunt. Cogitaf
q̄ os qñqz p̄rio recōsilitari si vult saluari z timere vin-
dicam dei q̄ p̄m n̄ remittit q̄ diu odiū maēt. Tñ
bonū est q̄to recōsilitari ne sit in statu dñatiōis z per-
dat bōa q̄ opat. **P**ostremū est vt studeas illi q̄
magis ē tibi p̄trari⁹ obsequiosior esse z affabilior. **P**er
hoc em̄ lenis cor eius vel saltem tuum. Noli vicia ma-
lo sed vince in bono malū. q̄d p̄dest diu memisse iniu-
riarum. Sufficit diei malicia sua. Qui seipm p̄ paci-
entia vicit oēs aduersarios supat. **I**uxta illō Iher.
Bellabit aduersū te z n̄ p̄ualebit.